
Решение 
по делу №06/600-15 о результатах рассмотрения жалобы

на действия заказчика при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с
Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц»

11.09.2015                                                                                              г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС России М.
С. Муравьёва,

заместителя председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок
Крымского УФАС России Н. П. Казаковой;

члена Комиссии – специалиста – эксперта отдела контроля закупок Крымского
УФАС России А. С. Ребрикова, —

рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «ВИТАПРОФ»
(далее – Заявитель, ООО «ВИТАПРОФ») об отзыве жалобы Заявителя от 07.09.2015
№48/01-/05 (вх. №595/09 от 07.09.2015) на действия государтсвенного униратного
предприятия Республики Крым «КРЫМЭНЕРГО» (далее — Заказчик) при проведении
запроса предложений «Лот №1:« Медицинский осмотр водителей
автотранспортных средств» Лот №2:« Предрейсовый (послерейсовый)
медицинский осмотр водителей автотранспортных средств» Лот №3:« Медицинский
осмотр сотрудников» (номер извещения 31502607154) (далее — Запрос
предложений),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России 07.09.2015 поступила жалоба Заявителя от 07.09.2015
№48/01-/05 (вх. №595/09) на действия Заказчика при проведении Запроса
предложений. По мнению Заявителя, его права и обязанности нарушены
действиями Заказчика, который необоснованно отклонил заявку Заявителя на
участие в Запросе предложений.

Данная жалоба в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» принята к рассмотрению. Крымским УФАС России
вынесено уведомление от 07.09.2015 №06/2712 о принятии жалобы к рассмотрению
и приостановлении торгов, направленное сторонам. Рассмотрение жалобы
назначено на 15.09.2015 на 15 часов 30 минут.

Девятого сентября 2015 года в Крымское УФАС России от Заявителя поступило
заявление от 09.09.2015 №61/01/05 (вх. №1979) об отзыве жалобы на действия
(бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг.

Комиссия Крымского УФАС России не приступала к рассмотрению жалобы по
существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального



закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Обращение ООО «ВИТАПРОФ» от 09.09.2015 №61/01/05 (вх. №1979 от 09.09.2015)
об отзыве жалобы Заявителя от 07.09.2015 №48/01-/05 (вх. №595/09 от 07.09.2015) на
действия государтсвенного униратного предприятия Республики Крым
«КРЫМЭНЕРГО» (далее — Заказчик) при проведении запроса предложений «Лот
№1:« Медицинский осмотр водителей автотранспортных средств» Лот №2:«
Предрейсовый (послерейсовый) медицинский осмотр водителей
автотранспортных средств» Лот №3:« Медицинский осмотр сотрудников» (номер
извещения 31502607154) удовлетворить и прекратить рассмотрение дела №06/600-
15.

2. Снять ограничение на проведение торгов.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке.


